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 KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thảo khoa học cấp Khoa năm học 2022 - 2023 

Chủ đề: Nâng cao chất lượng giảng dạy các môn Lý luận chính trị và pháp luật 

tại trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh trong 

thời đại Kỷ nguyên số 

 

Thực hiện Thông báo số 884/TB-DCT ngày 11/10/2022 của Hiệu trưởng Trường 

Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP. Hồ Chí Minh về việc tổ chức hội nghị, hội thảo 

Khoa học cấp Trường, cấp Khoa năm học 2022-2023. 

Khoa Chính trị - Luật xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo khoa học cấp Khoa năm 

học 2022-2023 với chủ đề: “Nâng cao chất lượng giảng dạy các môn Lý luận chính trị 

và pháp luật tại trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Thành phố Hồ Chí Minh 

trong thời đại Kỷ nguyên số” 

1. MỤC TIÊU 

Thời đại Kỷ nguyên số đã tác động sâu rộng đến mọi lĩnh vực như: nhà nước, pháp 

luật, sản xuất, kinh doanh, thị trường lao động, giáo dục, an ninh quốc phòng, nguồn nhân 

lực, việc làm và các lĩnh vực khác của xã hội. Đồng thời, nó cũng tác động đến các chủ 

thể là nhà nước, người dân, doanh nghiệp và các tổ chức, cá nhân trong xã hội; Tác động 

đến mọi cấp độ quốc tế, khu vực, quốc gia, địa phương, liên quốc gia, xuyên quốc gia… 

Đối với lĩnh vực giáo dục, tác động của thời đại Kỷ nguyên số đòi hỏi phải sự thay đổi và 

hình thành tư duy mới. Thông qua Hội thảo sẽ làm rõ những tác động của thời đại Kỷ 

nguyên số đối với việc giảng dạy các môn Lý luận chính trị và pháp luật, đồng thời đưa 

ra những giải pháp, kiến nghị đến từ các nhà khoa học, giảng viên, sinh viên để từng bước 

xây dựng chiến lược nhằm nâng cao hiểu quả công tác giảng dạy các môn Lý luận chính 

trị và pháp luật tại Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP.HCM. 

2. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

Mẫu 1 



- Thời gian dự kiến:  14h00, thứ 7, ngày 15/4/2023  

- Địa điểm dự kiến: Phòng Hội thảo tầng 3, Trung tâm thư viện - Trường Đại học 

Công nghiệp Thực phẩm TP.HCM. Số 140 Lê Trọng Tấn, Quận Tân Phú, TP.HCM 

3. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Đại diện Ban Giám hiệu 

- Đại diện Phòng Khoa học Công nghệ 

- Đại diện các đơn vị trong trường 

- Khách mời 

- Giảng viên cơ hữu và giảng viên thỉnh giảng Khoa Chính trị -Luật 

- Sinh viên 

4. NỘI DUNG 

Các tham luận sẽ tập trung vào các nội dung chính sau:  

- Những thách thức và thời cơ của thời đại Kỷ nguyên số đối với lĩnh vực giáo dục 

-  đào tạo nói chung và giảng dạy các môn Lý luận chính trị và pháp luật nói riêng. 

- Đánh giá về thực trạng của công tác giảng dạy các môn Lý luận chính trị và pháp 

luật tại Trường Đại học Công nghiệp thực phẩm TP.HCM, trong đó làm rõ kết quả đạt 

được, hạn chế tồn tại và nguyên nhân. 

- Những kiến nghị, giải pháp nhằm tiếp tục đổi mới nội dung giảng dạy các môn Lý 

luận chính trị và pháp luật, hoàn thiện phương pháp giảng dạy, đánh giá kết quả học để 

nâng cao chất lượng giảng dạy đối với tại Trường Đại học Công nghiệp thực phẩm 

TP.HCM đáp ứng yêu cầu của thời đại Kỷ nguyên số. 

5. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

5.1 Ban tổ chức 

1. Bà Nguyễn Thị Thu Thoa, Trưởng khoa Chính trị- Luật- Trưởng ban 

2. Bà Phan Thị Thu Thúy, Phó Trưởng khoa Chính trị- Luật -  Phó Trưởng ban 

3. Ông Nguyễn Nam Hà, Trưởng bộ môn Luật- Ủy viên 

4. Bà Nguyễn Thị Tường Duy, Trưởng bộ môn CNMLN - Ủy viên 

5. Bà Nguyễn Thị Tú Trinh – Trưởng bộ môn - Luật - Ủy viên 



6. Ông Mai Quốc Dũng, Giảng viên - Ủy viên  

7. Bà Trần Thùy Liên, Giảng viên - Ủy viên 

 

5.2 Tiến độ thực hiện 

STT Nội dung công việc Thời gian thực hiện Ghi chú 

1 
Lập kế hoạch và dự trù kinh phí tổ 

chức Hội thảo 
Trước ngày 3/11/2022  

2 

Nộp kế hoạch và dự trù kinh phí tổ 

chức cuộc thi về Phòng Khoa học 

Công nghệ 

Trước 16h30 ngày 

4/11/2022 
 

4 
Thông báo tổ chức Hội thảo khoa học 

cấp khoa năm học 2022-2023  

Từ ngày 05/11/2022 

đến ngày 31/3/2023 
 

5 
Tổ chức Hội thảo khoa học cấp khoa 

năm học 2022-2023 

Từ ngày 01/4/2023 

đến ngày 18/05/2023. 
 

6 
Nộp hồ sơ về phòng Khoa học công 

nghệ 
Trước ngày 09/6/2023  

 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thảo khoa học cấp Khoa năm học 2022 – 2023. 

Đề nghị tất cả giảng viên Khoa Chính trị - Luật nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- BGH (để báo cáo); 

- Phòng KHCN (để báo cáo, phối hợp) 

- GV, SV (để thực hiện); 

- Lưu VPK. 

BAN TỔ CHỨC HỘI THẢO 

TRƯỞNG BAN 

(đã ký) 

 

 

TS. Nguyễn Thị Thu Thoa 

  

 


